令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日

人事委員会事務局職員課

 報道関係者各位

令和７年度山形県職員採用試験（大学卒業程度）〈先行実施枠〉

の申込状況について

受験申込の周知について御協力いただき、ありがとうございます。

標記について、申込状況をとりまとめましたので、お知らせいたします。

記

１ 申込状況（最終）

試験名 試験区分 採用予定人員 申込者数 前年比

大学卒業程度
先行実施枠

行政 約 30名 240名 105.3％

警察行政 若干名 17名 －

総合土木 約 10名 19名 76.0％

林業 約５名 ３名 37.5％

電気 若干名 ９名 －

２ 今後の日程について

 ◯ 第１次試験日：令和７年４月 20日（日）

   試験地：山形大学小白川キャンパス（山形市）、ビジョンセンター浜松町（東京都）

 ◯ 第１次試験合格者発表：令和７年４月 30日（水）15:00

問合せ先

人事委員会事務局職員課

任用・公平専門員 竹田（℡023-630-2778）

【広報監】職員課長 鈴木（℡023-630-2549）